
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2022
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 41/2022
PROCESSO Nº 156/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas para atender as
demandas da Secretaria de Saúde e Ação Social do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de setembro de 2022
05 de outubro de 2022, às 08:30  horas.

Página 1 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 156/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 2.000,00 Fraldas descartáveis Geriátricas, tamanho “P”

(pequeno), com as características    mínimas:

Formato anatômico, barreiras laterais

antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4

fitas adesivas reposicionáveis para o máximo

de ajuste e proteção, com sistema para maior

rapidez na absorção e melhor distribuição do

líquido (transfer-layer) flocos de gel super

absorventes para maior absorção e retenção de

líquido, reduzindo a umidade.

Valor de Referência: 1,45000

Prefeita em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 05 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 dias após emissão da NF



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2022
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 41/2022
PROCESSO Nº 156/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas para atender as
demandas da Secretaria de Saúde e Ação Social do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de setembro de 2022
05 de outubro de 2022, às 08:30  horas.

Página 2 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 156/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 12.000,00 Fraldas descartáveis Geriátricas, tamanho

“M” (médio), com as características

mínimas: Formato anatômico, barreiras laterais

antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4

fitas adesivas reposicionáveis para o máximo

de ajuste e proteção, com sistema para maior

rapidez na absorção e melhor distribuição do

líquido (transfer-layer) flocos de gel super

absorventes para maior absorção e retenção de

líquido, reduzindo a umidade.

Valor de Referência: 1,55000

Prefeita em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 05 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 dias após emissão da NF



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2022
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 41/2022
PROCESSO Nº 156/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas para atender as
demandas da Secretaria de Saúde e Ação Social do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de setembro de 2022
05 de outubro de 2022, às 08:30  horas.

Página 3 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 156/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 18.000,00 Fraldas descartáveis Geriátricas, tamanho “G”

(grande), com as características    mínimas:

Formato anatômico, barreiras laterais

antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4

fitas adesivas reposicionáveis para o máximo

de ajuste e proteção, com sistema para maior

rapidez na absorção e melhor distribuição do

líquido (transfer-layer) flocos de gel super

absorventes para maior absorção e retenção de

líquido, reduzindo a umidade

Valor de Referência: 1,65000

Prefeita em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 05 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 dias após emissão da NF



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2022
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 41/2022
PROCESSO Nº 156/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas para atender as
demandas da Secretaria de Saúde e Ação Social do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de setembro de 2022
05 de outubro de 2022, às 08:30  horas.

Página 4 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 156/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 20.000,00 Fraldas descartáveis Geriátricas, tamanho

“GG” (extra grande), com as características

mínimas: Formato anatômico, barreiras laterais

antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4

fitas adesivas reposicionáveis para o máximo

de ajuste e proteção, com sistema para maior

rapidez na absorção e melhor distribuição do

líquido (transfer-layer) flocos de gel super

absorventes para maior absorção e retenção de

líquido, reduzindo a umidade.

Valor de Referência: 1,80000

UN5 2.250,00 Fraldas descartáveis infantis, tamanho “G”

(Grande) com as características mínimas:

higiênicas, atóxicas, com flocos de gel

superabsorventes, formato anatômico,

barreiras antivazamentos.

Valor de Referência: 0,84000

Prefeita em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 05 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 dias após emissão da NF



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2022
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 41/2022
PROCESSO Nº 156/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas para atender as
demandas da Secretaria de Saúde e Ação Social do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

22 de setembro de 2022
05 de outubro de 2022, às 08:30  horas.

Página 5 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 156/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 2.250,00 Fraldas descartáveis infantis, tamanho “GG”

(extra grande) com as características mínimas:

higiênicas, atóxicas, com flocos de gel

superabsorventes, formato anatômico,

barreiras antivazamentos

Valor de Referência: 0,92000

UN7 2.250,00 Fraldas descartáveis infantis, tamanho “XXG”

com as características mínimas: higiênicas,

atóxicas, com flocos de gel superabsorventes,

formato anatômico, barreiras antivazamentos.

Valor de Referência: 1,01000

T O T A L

Prefeita em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 05 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 dias após emissão da NF


